
Loreta Zinovjevienė,

Švietimo, kultūros, sporto ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė



2022-2023 m. m. savivaldybės mokyklose mokėsi 43 
abiturientai:

 Pagėgių Algimanto Mackaus  gimnazijoje– 31
 Vilkyškių Johaneso  Bobrovskio gimnazijoje – 12

1 valstybinį brandos egzaminus (matematikos) laikyti  
registravosi 1eksternas, bet į egzaminą neatvyko.

Valstybinių brandos egzaminų centrai:
 Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija (5 egzaminai).
 Tauragės „Versmės” gimnazija (fizika, geografija).
 Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija (chemija).

Mokyklinių brandos egzaminų centrai:
 Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija (lietuvių k. ir literatūra, 

menai, technologijos).
 Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija (technologijos).



63

41

48

1

35

41

24

3

8

14

6

48

31

37

1

24

22

12

0

3

13

3

43

28

26

0

19

27

16

2

3

4

1

Viso abiturientų:

Lietuvių k. ir literatūra

Užsienio k. (anglų k.)

Užsienio k. (rusų k.)

Istorija

Matematika

Biologija

Chemija

Fizika

Informacinės technologijos

Geografija

2021 m. 2022 m. 2023 m.





VBE pagrindinės sesijos išlaikymas

Egzaminai

Laikiusiųjų skaičius Neišlaikiusiųjų skaičius Išlaikymo proc.

2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022

Lietuvių k. 28 29 2 0 92,8 100

Anglų k. 26 37 0 0 100 100

Istorija 19 23 1 0 95,2 100

Matematika 27 20 11 9 59,3 59,1

Biologija 16 11 0 0 100 100

Fizika 3 3 0 0 100 100

IT 4 13 1 2 75,0 84,6

Geografija 1 3 0 0 100 100

Rusų k. nelaikė 1 — 0 — 100

Chemija 2 nelaikė 0 — 100 —



2020-2021 2021-2022 2022-2023

60,00

66,67

72,73



Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Lietuvių kalba ir literatūra

Visa Lietuva 16847
1191

7.07%
0

5265

31.25%

7865

46.68%

2182

12.95%

341

2.02%
49.02

Pagėgių 28
2

7.14%
0

11

39.29%

15

53.57%
0 0 41.54

Pagėgių Algimanto

Mackaus gimnazija
20

2

10%
0

8

40%

10

50%
0 0

42.6

Aukščiausias

įvertinimas 84

Pagėgių sav. 

Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio 

gimnazija

8 0 0
3

37.5%

5

62.5%
0 0

38.88

Aukščiausias

įvertinimas 67



Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Užsienio kalba (anglų)

Visa Lietuva 17017
298

1.75%
0

2613

15.36%

9547

56.1%

3896

22.89%

619

3.64%
63.47

Pagėgių 25 0 0 0
17

68%

7

28%

1

4%
70.6

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija
16 0 0 0

8

50%

7

43.75%

1

6.25%

76

Aukščiausias 

įvertinimas 100

Pagėgių sav. Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio 

gimnazija

9 0 0 0
9

100%
0 0

61

Aukščiausias 

įvertinimas 84



Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Biologija

Visa Lietuva 5785
130

2.25%
0

2063

35.66%

2931

50.67%

610

10.54%

51

0.88%
49.14

Pagėgių 16 0 0
3

18.75%

12

75%

1

6.25%
0 55.38

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija
11 0 0

2

18.18%

8

72.73%

1

9.09%
0

58.45

Aukščiausias

įvertinimas 94

Pagėgių sav. Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio 

gimnazija

5 0 0
1

20%

4

80%
0 0

48.6

Aukščiausias

įvertinimas 56



Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Matematika

Visa Lietuva 14334
2211

15.42%
0

6024

42.03

%

4926

34.37

%

994

6.93%

179

1.25%
37.35

Pagėgių 27
11

40.74%
0

12

44.44

%

4

14.81

%

0 0 20.15

Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazija
21

8

38.1%
0

9

42.86

%

4

19.05

%

0 0

23.29

Aukščiausias

įvertinimas 83

Pagėgių sav. Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio 

gimnazija

6
3

50%
0

3

50%
0 0 0

9.17

Aukščiausias

įvertinimas 22



Valstybinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė 2023 m. (5)

Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Istorija

Visa Lietuva 6954
164

2.36%
0

3184

45.79%

3388

48.72%

214

3.08%

3

0.04%
41.54

Pagėgių 19
1

5.26%
0

14

73.68%

4

21.05%
0 0 26.84

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija
16

1

6.25%
0

13

81.25%

2

12.5%
0 0

25.13

Aukščiausias

įvertinimas 64

Pagėgių sav. Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio 

gimnazija

3 0 0
1

33.33%

2

66.67%
0 0

36

Aukščiausias

įvertinimas 46



Valstybinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė 2023 m. (6)

Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Fizika

Visa Lietuva 1791
87

4.86%
0

710

39.64%

719

40.15

%

219

12.23%

56

3.13

%

47.47

Pagėgių 3 0 0
1

33.33%

1

33.33

%

1

33.33%
0 66.33

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija
2 0 0 0

1

50%

1

50%
0

85.5

Aukščiausias 

įvertinimas 92

Pagėgių sav. Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio gimnazija
1 0 0

1

100%
0 0 0

28

Aukščiausias 

įvertinimas 28



Valstybinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė 2023 m. (7)

Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Informacinės technologijos

Visa Lietuva 2280
212

9.3%
0

1126

49.39%

603

26.45%

250

10.96%

76

3.33%
40.26

Pagėgių 4
1

25%
0

3

75%
0 0 0 17.25

Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazija
4

1

25%
0

3

75%
0 0 0

17.25

Aukščiausias

įvertinimas 24



Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Geografija

Visa Lietuva 3949
55

1.39%
0

1275

32.29%

2452

62.09%

160

4.05%

7

0.18%
47.18

Pagėgių 1 0 0 0
1

100%
0 0 48

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija
1 0 0 0

1

100%
0 0 48



Organizacija Kand. sk. Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Chemija

Visa Lietuva 1046
32

3.06%
0

354

33.84%

537

51.34%

120

11.47%

3

0.29%
49.73

Pagėgių 2 0 0 0
1

50%

1

50%
0 81

Pagėgių Algimanto

Mackaus gimnazija
2 0 0 0

1

50%

1

50%
0

81

Aukščiausias

įvertinimus 86











Dalykas
Rezultatų 

vidurkis 2023
Rezultatų 

vidurkis 2022
Rezultatų 

vidurkis 2021
Rezultatų 

vidurkis 2020
Rezultatų 

vidurkis 2019

Lietuvių k. 41,5↓ 50,9↑ 39,6↑ 32,5↓ 43,2↑

Anglų k. 70,6↑ 59,9↓ 68,4↑ 62↓ 68,1↑

Matematika 20,2↓ 20,3↓ 26,5↑ 13,8↓ 33,3↑

Istorija 26,8↓ 36,3↓ 51,4↑ 46,3↓ 47,9↑

Biologija 55,4↓ 57,6↑ 55,3↑ 53,8↓ 57,2↑

Geografija 48↑ 47,7↑ 30,8↓ 41↓ 44↑

Chemija 81↑ 17,5↓ 33↓

Fizika 66,3↑ 63,7↑ 48,3↑ 39,8↓ 41↑

Informacinės 
technologijos

17,3↓ 23,5↓ 30,8↑ 25,8↓ 27↓

Rusų k. 87↑ 80

Bendras vidurkis: 47,5↓ 49,7↑ 44,9↑ 38,7↓ 45,2↑









Mokyklinių brandos egzaminų pagrindinės sesijos 
išlaikymas

Pasirinktų egzaminų 

skaičius

Bendras laikiusiųjų 

egzaminų skaičius

Neišlaikiusiųjų 

egzaminų skaičius

Egzaminų išlaikymas 

(proc.)

Lietuvių k. ir literatūra
14 

(11 AMG ir 3 VJBG)
0 100

Technologijos
16 

(12 AMG ir 4 VJBG)
0 100

Menai (dailė)
1 

(AMG)
0 100



Organizacija Kand. sk. Neišlaikė 4 5 6 7 8 9 10 Vid.

Lietuvių kalba ir literatūra

Visa Lietuva 6981
286

4.1%

3006

43.06%

1681

24.08%

1017

14.57%

539

7.72

%

297

4.25%

110

1.58

%

44

0.63%
4,9

Pagėgių 14 0
7

50%

5

35.71%

2

14.29%
0 0 0 0 4,6

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija
11 0

5

45.45%

4

36.36%

2

18.18%
0 0 0 0

Pagėgių sav. Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio 

gimnazija

3 0
2

66.67%

1

33.33%
0 0 0 0 0



Organizacija Kand. sk. Neišlaikė 4 5 6 7 8 9 10
Vid.

Technologijos

Visa Lietuva 4870
24

0.49%

91

1.87%

213

4.37%

442

9.08%

598

12.28%

821

16.86%

1202

24.68%

1479

30.37%
8,3

Pagėgių 16 0 0 0
1

6.25%

1

6.25%
0

4

25%

10

62.5%
9,3

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija
12 0 0 0

1

8.33%

1

8.33%
0

4

33.33%

6

50%

Pagėgių sav. Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio gimnazija
4 0 0 0 0 0 0 0

4

100%



Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė 4 5 6 7 8 9 10 Vid.

Menai (dailė)

Visa Lietuva 1243
1

0.08%

8

0.64%

7

0.56%

14

1.13%

59

4.75

%

180

14.48

%

234

18.83%

740

59.53%
9,3

Pagėgių 1 0 0 0 0 0 0 0
1

100%
10

Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazija
1 0 0 0 0 0 0 0

1

100%



Organizacija
Kand. 

sk.
Neišlaikė 4 5 6 7 8 9 10

Vidurkis

Lietuvių kalba ir literatūra

Visa Lietuva 1245
46

3.69%

588

47.23%

322

25.86%

178

14.3%

80

6.43%

20

1.61%

9

0.72%

2

0.16%
4,6

Pagėgių 2 0
1

50%
0

1

50%
0 0 0 0 5

Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazija
2 0

1

50%
0

1

50%
0 0 0 0



 Kaip ir kasmet šiemet daugiausiai rinkosi anglų k.
egzaminą, antroje vietoje — istorija ir biologija.

 Ženkliai mažiau šiemet rinkosi IT egzaminą, tik 4
abiturientai.

 Trijų metų laikotarpyje krenta istorijos (2023 m. – 26,8,

2022 m. – 36,3, 2021 m. – 51,4) ir IT balų (2023 m. –

17,3, 2022 m. – 23,5, 2021 m. – 30,8) vidurkiai.

 Stabilūs rezultatai išlieka geografijos, trijų metų vidurkis -

48 balai, taip pat biologijos – 56 balai.

 Matematikos balų vidurkis panašus kaip 2022 m. – 20

balų.

 Lietuvių k. ir literatūros 9,4 dalimi žemesnis už 2022 m.



 Fizikos vidurkiai per paskutinius tris metus kyla (2023

m. - 66,3, 2022 m. – 63,7, 2021 m. – 48,3).

 Nežymiai pakilo geografijos vidurkis (2023 m. – 48, 2022

m. – 47,7).

 Anglų k. šiemet 10,7 dalimi vidurkis aukštesnis už 2022

m.

 Pagėgių savivaldybės VBE rezultatai aukštesni už

Lietuvos anglų k., biologijos, fizikos ir chemijos. Ženkliai

žemesni yra IT, istorijos ir matematikos.

 2023 m. bendras VBE balų vidurkis 2,2 dalimi žemesnis

už 2022 m.



 Neišlaikė šiemet keturių dalykų —
matematikos, lietuvių k., istorijos ir IT, 2022 
m. — dviejų dalykų – matematikos ir IT, 2021 
m. – keturių dalykų (matematika, lietuvių k., 
IT ir chemija).

 Ir pernai, ir šiemet yra vienas 100-ininkas 
anglų k.  2021 m. buvo geografijos.



 Lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinį BE pasirinko

14 abiturientų iš 43 (32,5 proc.). Pernai mokyklinį

lietuvių k. BE laikė panašus procentas abiturientų:

16 abiturientų iš 48 (33,3 proc.).

 Technologijų mokyklinį BE išlaikė visi kandidatai.

Vidurkis – 9,3. 2022 m. – 9,5.

 Menų (dailė) mokyklinį pasirinko vienas

abiturientas. Darbas įvertintas 10 balų. 2022 m.

laikė 3 abiturientai. Visi taip pat įvertini 10 balų.

 Mokyklinius BE išlaikė visi.

 Brandos atestatus gavo visi 43 abiturientai.

 VBE sesija praėjo sklandžiai.




